
Sevilla, 27 de junio 2008 BOJA núm. 127 Página núm. 21

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

ACUERDO de 24 de junio de 2008, del Consejo de 
Gobierno, por el que se nombran vocales del Consejo 
Rector de la Agencia Andaluza de la Energía.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la 
Ley 4/2003, de 23 de septiembre, de creación de la Agencia 
Andaluza de la Energía, en el artículo 7.2 de los Estatutos de 
dicha entidad, aprobados mediante Decreto 21/2005, de 1 de 
febrero, y con los artículos 3.1 y 9 del Decreto del Presidente 
10/2008, de 19 de abril, de las Vicepresidencias y sobre rees-
tructuración de Consejerias, por los que se crea y recoge res-
pectivamente las competencias de la Consejería de Vivienda y 
Ordenación del Territorio, vistas las designaciones efectuadas 
por las Consejerías respectivas, y a propuesta del Consejero 
de Innovación, Ciencia y Empresa, en virtud de las competen-
cias que dicha Consejería ostenta en materia de energía, el 
Consejo de Gobierno, en su reunión del día 24 de junio de 
2008,

A C U E R D A

Primero. Nombrar los siguientes vocales del Consejo Rec-
tor de la Agencia Andaluza de la Energía.

Don Luis Nieto Ballesteros, en representación de la Con-
sejería de Economía y Hacienda.

Doña Eva María Vázquez Sánchez, en representación de 
la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

Doña Susana Guitar Jiménez, en representación de la 
Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

Doña Ana María Romero Obrero, en representación de la 
Consejería de Gobernación.

Don Rafael Carlos Pavón, en representación de la Conse-
jería de Vivienda y Ordenación del Territorio.

Don José Luis Sánchez Teruel, en representación de la 
Consejería de Agricultura y Pesca.

Doña Celia Gómez González, en representación de la 
Consejería de Salud.

Don Juan Jesús Jiménez Martín, en representación de la 
Consejería de Medio Ambiente.

Don Francisco José Bas Jiménez, Director General de la 
Agencia Andaluza de la Energía.

Segundo. Dejar sin efectos los Acuerdos de 19 de julio de 
2005 y de 20 de junio de 2006, del Consejo de Gobierno, por 
el que se nombran y cesan vocales del Consejo Rector de la 
Agencia Andaluza de la Energía.

Sevilla, 24 de junio de 2008

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresa 


